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Tagungsprogramm / Program

30. November 2007 / 30th November 2007
Raum / Room 105, An der Universitit 7, 96047 Bamberg

13.00-13.30
13.30-13.45
13.45-14.30

14.30-15.15

15.15-15.45
15.45-16.30

16:30-17:00

18:00—

GruBworte / Welcome Addresses
Einleitung / Introduction
Margarete Zimmermann (Berlin)

Von Miittern und Téchtern—kulturgeschichtliche
Uberlegungen

William Layher (St. Louis, Missouri)

Kriemhilds Kuf3: Lippenbekenntnisse einer richenden
Schwester. Nochmals zur Genderdynamik im
,»Nibelungenlied*

Raffeepause | Coffee break
Ingrid Bennewitz (Bamberg)

Von Falkentraumen und Rabenmiittern. Nibelungische
Mutter-Kind-Beziehungen

Dina De Rentiis (Bamberg)

,»Le legei della giovanezza“—Generationen und Gender
in ,,Decamerone IV /1

Dr. Eberhard Kummer:
»Das Nibelungenlied im gesungenen 1 ortrag*
Aula der Universitat, Dominikanerstrafse

1. Dezember 2007 / 1st December 2007
Raum / Room 105, An der Universitit 7, 96047 Bamberg

09.00-09.45

09.45-10.30

10.30-11.00
11.00-11.45

11.45-12.30

12:30-12.40

Der angekiindigte V ortrag von Ingrid Kasten (Berlin), ,,Mutter-Tochter Beziehungen in mittelalterlichen

Loti Walters (Tallahassee, Florida)

Mother-Daughter Conflicts and Their Resolution in the
Works of Christine de Pizan

Brigitte Burrichter (Wirzburg)

Viter und To6chter in literarischen und didaktischen
Texten des franzdsischen Mittelalters

Raffeepause | Coffee break
Elisabeth Lienert (Bremen)

Antike Tochter in deutscher Erzahlliteratur des
Mittelalters und der Frithen Neuzeit

Amalie F6B3el (Bayreuth)

Die Rippe der Heiligen. Elisabeth von Thiringen und ihre

Tochter Sophia

Schlusswort / Conclusions

Kurzerzablungen*, musste frankbeitshalber leider Rurgfristig abgesagt werdeny die schrifiliche Fassung

wird jedoch im geplanten Tagungsband erscheinen



